



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-27072021-228496
CG-DL-E-27072021-228496

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2751]
No. 2751]

नई दिल्ली, मंगलवार, जुलाई 27, 2021/श्रावण 5, 1943
NEW DELHI, TUESDAY, JULY 27, 2021/SHRAVANA 5, 1943

विदेश मंत्रालय

आदेश

नई दिल्ली, 27 जुलाई, 2021

का.आ. 2957(अ).—केंद्रीय सरकार संयुक्त राष्ट्र (सुरक्षा परिषद) अधिनियम, 1947 (1947 का 43) की धारा 2 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए लीबिया से संबंधित संयुक्त राष्ट्र सुरक्षा परिषद आदेश 2016 को निम्नलिखित आदेश द्वारा कार्यान्वयन के लिए और संशोधन करती हैं, अर्थात्: -

1. **संक्षिप्त नाम और प्रारंभ-** (1) इस आदेश का संक्षिप्त नाम लीबिया से संबंधित संयुक्त राष्ट्र सुरक्षा परिषद, (संशोधन) आदेश, 2019 है।

(2) ये राजपत्र में उनके प्रकाशन की तारीख को प्रवृत्त होंगे।

2. लीबिया से संबंधित संयुक्त राष्ट्र सुरक्षा परिषद आदेश 2016 के कार्यान्वयन में, (1) शीर्षक "क" व्यष्टिकों के अधीन उपबंध 3 में निम्नलिखित रखा जाएगा, अर्थात्:

"एलवाईआई .006 नाम:1: अबु 2: जायद 3: उमर 4: दोरदा पदवी: उपलब्ध नहीं पदनाम: क: पद: निदेशक, बाहरी सुरक्षा संगठन ख) बाहरी खुफिया एजेंसी का प्रमुख जन्म तिथि: 4 अप्रैल - 1944 जन्म स्थान: अलरहबतख्यात नाम उर्फ: डोरडा अबूज्ज ओई अल्प ज्ञात नाम उर्फ: उपलब्ध नहीं राष्ट्रीयता: उपलब्ध नहीं पासपोर्ट नं. : लीबिया सं. एफके117आरके0, 25 नवंबर, 2018 को त्रिपोली में जारी किया गया था (पासपोर्ट वैधता की अंतिम तारीख 24 नवंबर, 2026) राष्ट्रीय पहचान संख्या: उपलब्ध नहीं पता: लीबिया (स्थिति/स्थान के बारे में समझा जाता है : मिस्त्र में रह रहा है) सूचीबद्ध: 26 फरवरी, 2011 (संशोधित:27 जून, 2014 तथा1 अप्रैल, 2016, 25 फरवरी, 2020) अन्य जानकारी: 1970 के संकल्प के पैरा 15 के अनुसरण में सूचीबद्ध(यात्रा पर प्रतिबंध) 1970 के संकल्प के पैरा 17 के अनुसरण में 17 मार्च, 2011 को सूचीबद्ध (आस्ति जन्त)।

"एलवाईआई .009 नाम: 1: आइशा 2: मुअम्मर मुहम्मद 3: अबु मिनयार 4: कदाफी पदवी: उपलब्ध नहीं पदनाम: उपलब्ध नहीं जन्म तिथि: 1 जनवरी, 1978 जन्म स्थान: त्रिपोली, लीबिया ख्यात नाम उर्फ: आइशा मुहम्मद अब्दुल सलाम(लीबियाई पासपोर्ट संख्या: 215215) अल्प ज्ञात उर्फ: उपलब्ध नहीं राष्ट्रीयता : उपलब्ध नहीं पासपोर्ट संख्या ओमान संख्या 03824970 : 4 मई 2014 को मस्कट, ओमान में जारी किया गया था (पासपोर्ट वैधता की अंतिम तारीख: 3 मई 2024) ख) लीबिया 428720 ग) बी/011641राष्ट्रीय पहचान संख्या: 98606612 पता: ओमान सलतनत (स्थिति/स्थान के बारे में समझा जाता है: ओमान सलतनत) सूचीबद्ध: 26 फरवरी, 2011 (11 नवंबर, 2016, 26 सितम्बर, 2014, 21 मार्च, 2013 और 2 अप्रैल, 2012, 25 फरवरी 2020 को संशोधित) अन्य जानकारी : संकल्प 1970 के पैरा 15 तथा 17 (यात्रा पर प्रतिबंध, आस्ति जन्त) के अनुसरण में सूचीबद्ध।";

एल वाई आई. 023 नाम:1: अहमद 2: औमर 3: इमहमाद 4: अल-फ़ितौरी

(अरबी) : नाम (मूल लिपि) احمد عمر امحمد الفيتوري

शीर्षक: उपलब्ध नहीं पदनाम: अनस अल-डब्बाशी मिलिशिया का कमांडर, एक अंतरराष्ट्रीय तस्करी नेटवर्क का नेता जन्म तिथि: 7 मई 1988, जन्म स्थान : (संभवतः सबराथा, तलिल के पड़ोस में) ख्यात नाम उर्फ: उपलब्ध नहीं अल्पज्ञात नाम उर्फ : क) अल-दाबाची ख) अलअम्मू ग) दअंकल घ) अल-अहवाल ड) अलडब्बाशी राष्ट्रीयता: लीबिया पासपोर्ट संख्या: लीबिया संख्या एलवाई 53 एफपी 76 : 29 सितम्बर, 2015 को त्रिपोली में जारी किया गया राष्ट्रीय पहचान संख्या: 119880387067 पता: क) गरबुल्ली, लीबिया ख) जाविया, लीबिया ग) दबशा- सबराताह सूचीबद्ध: 7 जून 2018 (17 सितम्बर 2018, 25 फरवरी 2020 को संशोधित) अन्य जानकारी: संकल्प 1970 के पैरा 15 और 17 (यात्रा प्रतिबंध, आस्ति जन्त)

एल वाई आई. 025 नाम: 1: मोहम्मद 2: अल-अमिन 3 :अल-अरबी 4: काशलाफ

(अरबी) : नाम(मूललिपि) محمد الهادي العربي كشاف

पदवी: उपलब्ध नहीं पदनाम: शुहादा अल-नस्र ब्रिगेड के कमांडर, ज़ाविया की रिफाइनरी के पेट्रोल रिफाइनरी गार्ड का प्रमुख जन्म तिथि : 2 दिसम्बर, 1985 जन्म स्थान : ज़ाविया, लीबिया ख्यात नाम उर्फ : उपलब्ध नहीं अल्प ज्ञात नाम उर्फ : कसलफ ख) कोशलाफ ग) केशलफ घ) अल-कसाब राष्ट्रीयता: लीबिया पासपोर्ट संख्या सी 17 एचएलआरएल 3; जारी करने की तारीख: 30 दिसम्बर 2015; जारी करने का स्थान: ज़ाविया राष्ट्रीय पहचान संख्या: उपलब्ध नहीं पता : ज़ाविया, लीबिया सूचीबद्ध: 7 जून 2018 अन्य जानकारी संकल्प 1970 के पैरा 15 और 17 (यात्रा प्रतिबंध, संपत्ति जन्त) के अनुसरण में सूचीबद्ध

एल वाई आई.027 नाम:1: इब्राहिम 2: सईद 3: सलीम 4: जधरान पदवी: उपलब्ध नहीं पदनाम: सशस्त्र गुटकानेता: जन्म तिथि: 1982 जन्म स्थान : 29 अक्टूबर 1982 ख्यात नाम उर्फ: इब्राहिम सईद सलेम अवद एस्सा हमेद दाऊद अल जधरान अल्पज्ञात नाम उर्फ: उपलब्ध नहीं राष्ट्रीयता : लीबिया पासपोर्ट संख्या: एस/263963: जारी करने की तारीख 8 नवम्बर 2012 राष्ट्रीय पहचान संख्या: क) 119820043341 ख) निजी पहचान संख्या: 137803 पता: उपलब्ध नहीं सूचीबद्ध: 11 सितम्बर 2018 (25 फरवरी 2020 को संशोधित) अन्य जानकारी: माता का नाम सलमा अब्दुला यूनिस है। संकल्प 1970 के पैरा 15 और 17 (यात्रा प्रतिबंध, आस्ति जन्त) के अनुसरण में सूचीबद्ध ।

[फा. सं. यू. II/152/30/2015]

प्रकाश गुप्ता, संयुक्त सचिव (यूएनपी)

टिप्पण : मूल आदेश अधिसूचना संख्या का. आ. 2158(अ) तारीख 20 जून, 2016 द्वारा भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग-II, खंड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित किया गया था और का.आ. 860(अ) द्वारा तारीख 26 फरवरी, 2020 को अंतिम बार संशोधन भारत के राजपत्र में प्रकाशित किया गया था।

MINISTRY OF EXTERNAL AFFAIRS

ORDER

New Delhi, the 27th July, 2021

S.O. 2957(E).—In exercise of the powers conferred by section 2 of the United Nations (Security Council) Act, 1947 (43 of 1947), the Central Government hereby makes the following order further to amend the Implementation of the United Nations Security Council Resolution on Libya Order, 2016, namely :-

1. Short title and commencement.— (1) This Order may be called the United Nations Security Council Resolution on Libya (Amendment) Order, 2021.

(2) It shall come into force on the date of its publication in the Official Gazette.

2. In the Implementation of the United Nations Security Council Resolution on Libya **Order**, 2016, in the Schedule, (1) in Annexure 3, under the heading “**A. Individuals**”, the following shall be substituted, namely:-

“**LYi.006 Name:** 1: ABU 2: ZAYD 3: UMAR 4: DORDA

Title: na **Designation:** a) Director, External Security Organisation. b) Head of external intelligence agency. **DOB:** 4 Apr. 1944 **POB:** ~~Alrhaybat~~ **Good quality a.k.a.:** Dorda Abuzed Oe ~~na~~ **Low quality a.k.a.:** na **Nationality:** na **Passport no:** Libya number FK117RK0, issued on 25 Nov 2018, issued in Tripoli (Date of expiration: 24 Nov. 2026) ~~na~~ **National identification no:** na **Address:** Libya (Believed status/location: ~~in custody in Libya~~ residing in Egypt) **Listed on:** 26 Feb. 2011 (amended on 27 Jun. 2014, 1 Apr. 2016, 25 Feb. 2020) **Other information:** Listed pursuant to paragraph 15 of resolution 1970 (Travel Ban). Listed on 17 March 2011 pursuant to paragraph 17 of resolution 1970 (Asset Freeze);

LYi.009 Name: 1: AISHA 2: MUAMMAR MUHAMMED 3: ABU MINYAR 4: QADHAFI

Title: na **Designation:** na **DOB:** 1 Jan. 1978 **POB:** Tripoli, Libya **Good quality a.k.a.:** Aisha Muhammed Abdul Salam (Libya Passport number: 215215) **Low quality a.k.a.:** na **Nationality:** na **Passport no:** a) Oman number 03824970; issued on 4 May 2014, issued in Muscat, Oman (Date of expiration: 3 May 2024) b) Libya 428720 c) B/011641 **National identification no:** 98606612 ~~na~~ **Address:** Sultanate of Oman (Believed status/location: Sultanate of Oman) **Listed on:** 26 Feb. 2011 (amended on 11 Nov. 2016, 26 Sep. 2014, 21 Mar. 2013, 2 Apr. 2012, 25 Feb. 2020) **Other information:** Listed pursuant to paragraphs 15 and 17 of resolution 1970 (Travel Ban, Asset Freeze);

LYi.023 Name: 1: Ahmad 2: Oumar 3: Imhamad 4: al-Fitouri

Name (original script): الفيتوري احمد عمر احمد

Title: na **Designation:** Commander of the Anas al-Dabbashi militia, Leader of a transnational trafficking network **DOB:** 7 May, 1988 **POB:** (possibly Sabratha, Talil neighbourhood) **Good quality a.k.a.:** na **Low quality a.k.a.:** a) Al-Dabachi b) Al Ammu c) The Uncle d) Al-Ahwal e) Al Dabbashi **Nationality:** Libya **Passport no:** Libya number LY53FP 76; issued on 29 Sep 2015; issued in Tripoli ~~na~~ **National identification no:** 119880387067 ~~na~~ **Address:** a) Garabulli, Libya b) Zawiya, Libya c) Dbabsha-Sabratah **Listed on:** 7 Jun. 2018 (amended on 17 Sep. 2018, 25 Feb. 2020) **Other information:** Listed pursuant to paragraphs 15 and 17 of resolution 1970 (Travel Ban, Asset Freeze);

LYi.025 Name: 1: Mohammed 2: ~~Al Amin al-Hadi~~ 3: Ael -Arabi 4: Kashlaf

Name (original script): كشلاف العربي الأمين محمد كشلاف العربي الهادي محمد

Title: na **Designation:** Commander of the Shuhada al-Nasr brigade, Head of the Petrol Refinery Guard of Zawiya's refinery **DOB:** 2 Dec. 1985 ~~15 Nov. 1988~~ **POB:** Zawiya, Libya **Good quality a.k.a.:** na **Low quality a.k.a.:** a) Kashlaf b) Koshlaf c) Keslaf d) al-Qasab **Nationality :** Libya **Passport no:** C17HLRL3HR8CHGP8, issued on 30 Dec 2015 ~~27 Apr. 2015~~, issued in Zawiya **National identification no:** a) 119880210419 b) Personal Identification Card no: 728498, issued on 24 Feb. 2007 ~~na~~ **Address:** Zawiya, Libya **Listed on:** 7 Jun. 2018 (amended on 17 Sep. 2018, 25 Feb. 2020) **Other information:** Listed pursuant to paragraphs 15 and 17 of resolution 1970 (Travel Ban, Asset Freeze);

LYi.027 Name: 1: Ibrahim 2: Saeed 3: Salim 4: Jadhraan

Title: na **Designation:** Leader of armed militias **DOB:** 29 Oct. 1982 **POB:** na **Good quality a.k.a.:** Ibrahim Saeed Salem Awad Aissa Hamed Dawoud Al Jadhraan ~~na~~ **Low quality a.k.a.:** na **Nationality:** Libya **Passport no:** S/263963; **issued on** 8 Nov. 2012 ~~na~~ **National identification no:** **a)** 119820043341 **b)** Personal identification no.: 137803 ~~na~~ **Address:** na **Listed on:** 11 Sep. 2018 (amended on 25 Feb. 2020) **Other information:** Name of mother Salma Abdula Younis. Listed pursuant to paragraphs 15 and 17 of resolution 1970 (Travel Ban, Asset Freeze)”.
[F. No. U.II/152/30/2015]

PRAKASH GUPTA, Jt. Secy. (UNP)

Footnote : The Principal Order was published in the Gazette of India Extraordinary, Part II, Section 3, sub-section (ii) vide notification number S.O. 2158(E), dated the 20th June, 2016 and last amended vide S.O. 860(E), dated the 26th February, 2020 published in the Gazette of India.